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Audito metu vertinome Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 

nutraukimo fondo lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams per 2010 metus. Energetikos ministerija Valstybės įmonės 

Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo lėšų sąmatos įvykdymo 2010 metų 

ataskaitą, Valstybės kontrolės gautą 2011 m. vasario 28 d., pateikė 2011 m. vasario 24 d. raštu Nr. 

(12.7-14)-3-546.  

Vadovybės atsakomybė 

Už finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir pateikimą yra atsakinga fondo valdytoja 

Energetikos ministerija, kuri priima sprendimus dėl fondo lėšų skyrimo Ignalinos atominės 

elektrinės eksploatavimo nutraukimo programos įgyvendinimo priemonių plane nurodytoms 

priemonėms finansuoti. Fondo lėšomis finansuojamų priemonių įgyvendinimo priežiūrą ir fondo 

lėšų naudojimo kontrolę atlieka fondo administratoriai – valstybės įmonė Energetikos agentūra ir 

viešoji įstaiga Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros agentūra. 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl fondo lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą 

turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl fondo lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams.  
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Besąlyginė nuomonė dėl fondo lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams  

Mūsų nuomone, fondo lėšos ir turtas visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais buvo 

valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai ir naudojami įstatymų nustatytiems tikslams. 

Pabrėžtini dalykai 

Atkreipiame dėmesį į pastebėjimą, kuris neturi įtakos nuomonei, tačiau buvo svarbus 

fondo lėšų naudojimo efektyvumo požiūriu. Audito metu negalėjome patvirtinti, kad Ignalinos, 

Zarasų ir Visagino rajonų savivaldybių administracijoms skirtos fondo lėšos tam tikroms 

priemonėms, skirtoms neigiamiems socialiniams ir ekonominiams valstybės įmonės Ignalinos 

atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo padariniams IAE regione sušvelninti, paskirstytos 

(panaudotos) pagrįstai (skirta 3 000,0 tūkst. Lt, panaudota 2 747,6 tūkst. Lt), nes fondo valdytojas 

nenustatė vertinimo kriterijų, pagal kuriuos projektai būtų pripažįstami atitinkančiais priemones. 

Vertinimo kriterijai nustatyti ir pradėti taikyti nuo 2010 m. lapkričio mėnesio atrenkant 

finansuotinus projektus (žr. ataskaitos 4 ir 5 p.). 

Valstybinio audito išvada pateikiama kartu su valstybinio audito ataskaita.  
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